submeteu à deliberação do Congresso Nacional, por intermédio da Mensagem nº 90/2007-CN 
(nº 453/2007, na origem), a Medida Provisória (MP) nº 381, de 5 de julho de 2007, que abre 
crédito extraordinário, em favor de diversos órgãos do Poder Executivo, no valor global de R$ 
6.334.721.758,00 (seis bilhões, trezentos e trinta e quatro milhões, setecentos e vinte e um 
mil, setecentos e cinqüenta e oito reais), para os fins que especifica. 

No quadro abaixo, especifica-se a distribuição dos recursos prevista na MP nº 
381/2007, entre os órgãos e unidades orçamentárias do Poder Executivo. 

R$ 1,00 

Órgão/ Unidade Orçamentária Aplicação de